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ادامه از صفحه یک
 رئیس سازمان انرژی اتمی ایران  در نشست 
خبری مشترک با گروسی  و تاکید بر پاسخ 
فوری ایران به قطعنامه احتمالی شورای حکام 
در نشست پیش روی این شورا، پاسخی قاطع 
به طرف مقابل در صورت تداوم حرکت در مسیر 
رویکرد تقابلی بود. مهم‌ترین پیام این نشست 
آن بود که دنیا بداند ارتباط ایران با آژانس به‌ 
شکل پایدار ادامه دارد و تحت هیچ شرایطی 
با عملیات فشار روانی و سیاه‌نمایی این روند 
دچار آسیب نخواهد شد و مقامات جمهوری 
اسلامی این روند را به‌ گونه‌ای که تأمین‌کننده 
منافع ایران باشد، دنبال خواهند کرد و اکنون 
این تروئیکای اروپایی است که باید سهم خود 
را در تعامل با ایران ادا کنند. در چنین شرایطی  
اگر گروسی از این سفر رضایت داشته باشد، 
ممکن است سخنان او بعد از سفر و گزارشش 
در نشست شورای حکام به تلطیف فضا کمک 
کند. اما بعید هم نیست که طرف‌های مقابل در 
شورای حکام، تفاهم احتمالی ایران و آژانس را 
ناکافی بدانند و برای بالا بردن فشار، قطعنامه 
جدیدی را تصویب کنند. اگر هم قطعنامه‌ای 
تصویب نشود و فضای مثبتی شکل گیرد، اما به 
دلایلی این فضا غالبا موقت باشد و فعلا برگردانی 
در جهت ازسرگیری موثر مذاکرات هسته‌ای 

نداشته باشد.
بازگشت ترامپ به قدرت و ایجاد چالش 

دوباره برای پرونده هسته ای ایران
همگان به یاد دارند که خروج دونالد ترامپ از 
توافقنامه برجام بود که باعث تنش در روابط 
ایران و آژانس شد. اینک با ورود دوباره جمهوری 
خواهان  به کاخ سفید انتظار می‌رود که پرونده 
هسته‌ای ایران در مرکز ثقل توجه جهانی قرار 
گیرد؛ چراکه با بازگشت مجدد ترامپ به قدرت، 
انتظار می‌رود ایالات متحده دوباره سیاست 
موسوم به فشار حداکثری را علیه ایران از سر 
بگیرد و  اساسا ترامپ اعتقادی به حل مسائل 
از طریق نهادهای بین‌المللی ندارد و کلا ترجیح 
می‌دهد که هر گونه حل و فصل و رفع اختلافی 
در هر پرونده‌ای با خود او باشد. در سمتی دیگر 
خطرات و تهدیدهای فوری‌تری هم وجود دارد 
چالش های آژانس بین المللی انرژی اتمی 
با ایران به فرصتی استثنایی برای نتانیاهو 
تبدیل شده تا از رهگذر حل نشدن منازعات 
بر سر برنامه هسته ای جمهوری اسلامی، 
ترامپ را برای حمله به زیرساخت های اتمی 
کشورمان متقاعد کند.  از نگاه دولت نتانیاهو، 
برنامه هسته‌ای ایران به قدری پیشرفت کرده 
که به صورت »شمشیری بالای سر اسرائیل« 
درآمده است. از این رهگذر نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی همزمان با تکیه زدن ترامپ بر 
کاخ سفید تلاش خواهد کرد حمایت وی را 
برای حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران جلب 
کند و از سوی دیگر تلاش می کنند که بازرسان 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را توجیه کند  تا 
نظارت های خود را از کارخانه های غنی سازی 
بر اساس برجام از سر گیرند. با توجه به مسائل 
بیان شده  نتایج این سفر بسیار اهمیت دارد؛ 
چراکه ایجاد هرگونه توافق روشن بین ایران 
و آژانس، به ‌طور طبیعی بر ناکامی تلاش‌های 
علنی و مخفیانه دولت اسرائیل برای معرفی 
برنامه هسته‌ای ایران به صورت تهدیدی فوری 
و حیاتی اثر مستقیم می‌گذارد و به دیپلماسی 
نفسی تازه می‌دهد. اکنون باید منتظر ماند و دید 
که آیا آژانس زیر فشار تندروها و جنگ‌طلبان 
ـ صهیونیستی قادر به حفظ استقلال  آمریکایی ـ

خود هست یا خیر؟

سرمقاله

ابوذر کوثری مدیرکل سیاسی 
وزارت کشور شد

ابوذر کوثری با حکم وزیر کشور به عنوان 
مدیرکل دفتر امور سیاسی وزارت کشور 
منصوب شد.وزیر کشور در حکمی ابوذر کوثری 
را به‌عنوان مدیرکل دفتر امور سیاسی این 

وزارتخانه منصوب کرد.
به گزارش تسنیم، ابوذر کوثری با حکم اسکندر 
مومنی وزیر کشور به‌عنوان مدیرکل دفتر امور 

سیاسی این وزارتخانه منصوب شد.
 مدیرکل سیاسی وزارت کشور هم‌زمان دبیر 
کمیسیون ماده 10 احزاب هم هست که این 
کمیسیون امور احزاب در کشور را ساماندهی 
می‌کند. فرمانداری ایرانشهر و معاونت سیاسی-
اجتماعی استانداری سیستان و بلوچستان از 

جمله سوابق کوثری است.
پیش از این، عبداله مرادی عهده‌دار این 

مسئولیت بود.
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اخبار کوتاه
بالاخره ایلان ماسک با نماینده ایران 

دیدار داشته یا نه؟

لطفا شفاف سازی کنید

news@ naslefarda.net
دریا وفایی/ گروه پارلمانی

چند روز پیش خبری داغ و البته پر ابهام مبنی 
بر دیدار میلیارد معروف آمریکایی) ایلان 
ماسک( با امیر سعید ایروانی نماینده دائمی 
ایران در سازمان ملل بر خروجی رسانه های 
داخلی و خارجی قرار گرفت. نیویورک‌تایمز 
از جمله خبرگزاری هایی بود که این دیدار 
را رسما اعلام کرد و درباره اش به نقل از دو 
مقام ناشناس ایرانی توضیح داد که، طرفین 
در مکانی مخفی و به مدت یک ساعت پیرامون 
مسائل مهم منطقه از جمله راههای کاهش 
تنش میان تهران و واشنگتن گفتگوهای 

مثبتی داشته اند. 
این خبر بلافاصله تیتر یک رسانه های مطرح 
و رسمی داخلی شد و اتفاقا از سوی چهره‌ها و 
رسانه‌های وابسته به دولت پزشکیان نیز مورد 
تایید قرار گرفت، فاطمه مهاجرانی سخنگوی 
دولت نیز تلویحا این دیدار را تایید کرد. این 
خبر و اظهار نظرهای اهالی سیاست در حال 
چرخش بود که اسماعیل بقایی سخنگوی 
وزارت خارجه قاطعانه انجام چنین دیداری 
میان نماینده ایران در نیویورک و مشاور دونالد 
ترامپ رئیس جمهور منتخب ایالات متحده 

آمریکا را رد کرد. 
او در گفتگو با خبرگزاری ایرنا گفت: این صرفا 
یک فضا سازی رسانه ای به خصوص رسانه 
های خارجی امریکایی است و واقعا انتشار یک 
خبر فیک و اشتراک گذاری آن توسط داخلی 
ها و خصوصا برخی از اهالی سیاست جای 

تعجب دارد.
به هرترتیب حتی اگر دیدار ماسک به عنوان 
مشاور رئیس جمهور آمریکا و ایروانی نماینده 
دائم کشورمان در سازمان ملل به زعم 
سخنگوی وزارت خارجه خبری فیک و کذب 
هم باشد، به نظر می رسد اولا طبق شعار دولت 
چهاردهم که بنایش بر صلح جهانی و وفاق با 
دنیا بوده، امری است که چندان جای تعجب 
ندارد و دوما به گفته تعدادی از مراجع تقلید 
شاید بد نباشد که به رعایت هشیاری سیاسی، 
کم کم به فکر کاهش مخاصمه میان دو کشور 

ایران و ایالات متحده آمریکا باشیم.
البته، هرچند این نوع تناقض گویی ها در عالم 
سیاست چندان تازگی ندارد اما بهتر است در 
شرایط پرالتهاب کنونی کشور که چشم ها و 
گوش ها دقیق تر از همیشه اخبار ریز و درشت 
را دنبال می کند، هرچه سریعتر راجع به این 

مساله بسیار مهم شفاف سازی صورت گیرد.

رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس 
جمهور منصوب شد 

به گزارش خبرآنلاین، با حکم مسعود پزشکیان 
رییس جمهور، مهندس مصطفی مولوی به 
سمت رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور 
منصوب شد.مسعود پزشکیان در حکم انتصاب 
مهندس مصطفی مولوی به سمت »رئیس 
دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور« آورده است:
نظر به اهمیت اصل نظارت و بازرسی در انجام 
صحیح وظایف قانونی دستگاه‌های اجرایی 
و ضرورت نظارت هدایت‌گر و پیشگیرانه 
در جهت ارتقای کمی و کیفی سطح 
خدمات‌رسانی به ملت شریف ایران و با عنایت 
به مراتب تعهد، شایستگی و سوابق ارزشمند 

جناب‌عالی، به این سمت منصوب می‌شوید.

۵ وزیر دولت به مجلس 
می‌روند

پنج وزیر دولت چهاردهم برای پاسخ 
به سوالات نمایندگان در کمیسیون‌های 

تخصصی مجلس حضور پیدا می‌کنند.
به گزارش خبرگزاری ایمنا و به نقل از خانه 
ملت، جلسات کمیسیون‌های تخصصی 
مجلس در هفته جاری به شرح زیر تشکیل 
می‌شود: کمیسیون اصل ۹۰ در جلسه‌ای 
با حضور معاون حقوقی و معاون پارلمانی 
رئیس‌جمهور به بررسی انتصابات مغایر با 
قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل 
حساس می‌پردازد.بررسی نحوه تأثیر معدل 
دانش‌آموزان دوره متوسط دوم در سنجش و 
پذیرش دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی 
در دستور کمیسیون آموزش و تحقیقات قرار 
دارد.رئیس سازمان تأمین اجتماعی برای ارائه 
گزارش در خصوص اجرای متناسب‌سازی 
حقوق بازنشستگان به کمیسیون اجتماعی 
می‌رود.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
کمیسیون اجتماعی، وزیر اقتصاد در کمیسیون 
اقتصادی، وزیر نفت در کمیسیون انرژی، وزیر 
راه و شهرسازی در کمیسیون عمران و وزیر 
کشاورزی در کمیسیون کشاورزی به سوالات 

نمایندگان پاسخ می‌دهند.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در 
کمیسیون بهداشت و درمان در خصوص 
آخرین وضعیت بهداشت و درمان جانبازان و 
خانواده شهدا و ایثارگران گزارش خواهد داد.

وزیر صمت نیز در کمیسیون صنایع به ارائه 
گزارشی در خصوص حوزه تنظیم بازار و تأمین 

و تخصیص ارز می‌پردازد.

 نخستین تماس صدراعظم آلمان با پوتین بعد از ۲ سال بن‌گویر: با ارسال هر کمک انسانی به غزه مخالفم
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی بار دیگر تصریح کرد که با ارسال هر گونه کمک انسانی به غزه حتی برای غیرنظامیان مخالف است.

ایتمار بن‌گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی روز جمعه بار دیگر خواستار قطع کامل کمک‌های انسانی به غزه شد. 
بن‌گویر در مصاحبه با رسانه صهیونیستی »نشنال‌نیوز« گفت که او با ارسال هر گونه کمک‌های انسانی به غزه در بحوحه جنگ با حماس 
مخالف است. وی تصریح کرد: »من معتقدم تا زمانی که ما در غزه گروگان داریم نباید هیچ امتیازی برای این منطقه حتی برای غیرنظامیان 
قائل شویم.«این نخستین بار نیست که بن‌گویر خواستار توقف ارسال کمک‌های انسانی به غزه شده است. او شهریورماه سال جاری هم 

بعد از کشته شدن ۶ اسیر این رژیم در غزه گفته بود که تل آویو باید جلوی ورود کلیه کمک‌های بشردوستانه به غزه را بگیرد. 
اینگونه اظهارات از سوی بن‌گویر موجب شده عده زیادی از اسرائیلی‌ها او را تهدیدی برای موجودیت رژیم صهیونیستی قلمداد کنند. 

سخنگوی دولت آلمان گفت: شولتس در این مکالمه تلفنی یک ساعته که اولین گفتگوی آنها در دو سال گذشته بود، خروج نیروهای 
روسیه از اوکراین را خواستار شد و بر ادامه حمایت آلمان از اوکراین تاکید کرد. اولاف شولتس صدراعظم آلمان در تماس کم‌سابقه تلفنی 
از ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه خواست که مذاکرات صلح با اوکراین را از سر بگیرد. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری رویترز، 
اولاف شولتس، صدراعظم آلمان روز جمعه در یک تماس تلفنی با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه از وی خواست تا مذاکرات صلح 
را با اوکراین از سر بگیرد.  سخنگوی دولت آلمان گفت: شولتس در این مکالمه تلفنی یک ساعته که اولین گفتگوی آنها در دو سال گذشته 
بود، خروج نیروهای روسیه از اوکراین را خواستار شد و بر ادامه حمایت آلمان از اوکراین تاکید کرد. این تماس در حالی برقرار شده است 

که اوکراین در بحبوحه کمبود سلاح و نیروی نظامی با شرایط سخت در میدان جنگ روبروست.

رییس سازمان انرژی اتمی گفت: فناوری پلاسما از 
۲۰ سال پیش در حوزه پزشکی استفاده می‌شود اما با 
همت همکاران و با عبور از فاز تحقیقات، وارد فاز صنعتی 
شده‌ایم که امروز نتیجه آن را در رفسنجان )راه اندازی 
کارخانه آلودگی زدایی خشکبار( مشاهده کردید. به 
گزارش ایرنا، محمد اسلامی روز شنبه در آیین بهره 
برداری از نخستین کارخانه آلودگی‌زدایی و فرآوری 
خشکبار بر مبنای استفاده از فناوری پلاسما کشور در 
شهر رفسنجان افزود: چرخه فعالیت در فرآیند نوآوری 
باید بتواند حل مساله را انجام دهد و برای نیاز کشور و 

مردم پاسخگو باشد.
وی اظهار داشت: سازمان انرژی اتمی ایران اهتمام 
ویژه‌ای در زمینه استفاده از فناوری هسته‌ای برای حل 
مسائل و مشکلات کشور، بردن فناوری هسته‌ای و نتایج 

استفاده از آن در زندگی مردم دارد.
معاون رییس جمهور و رییس سازمان انرژی اتمی گفت: 
این دوره یکی از تاکیدات محوری، عبور از فاز تحقیقات 
و وارد فاز صنعتی شدن بوده که در راستای سند جامع 

سازمان انرژی اتمی در حال انجام است.
وی گفت: یکی از محورهای مورد توجه در سازمان انرژی 
اتمی ایران؛ کشاورزی، مواد غذایی و ارتقای کیفیت آنها 
در فرآیند امنیت غذایی است، فناوری پلاسمای سرد 
به عنوان یکی از فناوری‌های تاثیرگذار در نظر گرفته 
شده و دارای ظرفیت گسترده‌ای است که می‌تواند در 
عرصه‌های مختلف نظیر حوزه‌های پزشکی، کشاورزی 
و محصولات غذایی، صنعت و نیز در حوزه آب، خاک و 

محیط زیست به‌کار گرفته شود.
اسامی با اشاره به اینکه پسته یکی از مهم‌ترین 
محصولات کشور در استان کرمان تولید می‌شود و 
کانون تولید آن در رفسنجان است ادامه داد: برای رفع 
مشکلات موجود در زمینه تولید پسته و باغداران بر آن 
شدیم این منطقه را در اولویت برنامه‌های سازمان انرژی 

اتمی ایران قرار دهیم.

وی گفت: به همین دلیل از ۲ سال قبل به این موضوع 
پرداختیم و مسائل مطالعاتی و طراحی‌های تکمیلی این 
طرح انجام شد تا امروز شاهد بهره‌برداری از این کارخانه 
باشیم. این کارخانه در سال‌های گذشته متروکه بود و از 
طریق تملک در اختیار شرکت فناوری پلاسما به عنوان 
متولی این کار قرار گرفت که توانست نخستین کارخانه 
آلودگی‌زدایی و فرآوری خشکبار بر مبنای استفاده از 

فناوری پلاسما در کشور را احداث کند.
رییس سازمان انرژی اتمی بیان کرد: امروز شاهد شروع 
به کار این فناوری در حوزه صنعت در استان کرمان 
هستیم که این فناوری می‌تواند به عنوان گام نخست 
ترویجی در نظر گرفته شود و امیدواریم کاربرد آن برای 
فعالان و صادرکنندگان پسته به منظور جلوگیری از 

آسیب‌ها و ضربه به صادرات گشایشی ایحاد کند.
وی گفت: همچنین امیدواریم به برکت این محصول، 

فعالان بخش کشاورزی ورود کنند و استقبال عملی 
ادامه باشند تا در آینده فناوری پلاسما در بخش 

کشاورزی گسترش یابد و پایدار بماند.
مدیرعامل شرکت دانش بنیان توسعه فناوری پلاسما هم 
در این آیین گفت: امروز موفق شدیم نخستین کارخانه 
آلودگی‌زدایی از خشکبار مبتنی بر فناوری پلاسما را در 

کشور و شهر رفسنجان افتتاح کنیم.
مهدیه بختیاری توضیح داد: پلاسما در توالی حالت 
جامد، مایع و گاز به عنوان حالت چهارم ماده شناخته 
می‌شود؛ پلاسما در واقع محیط غیرتعادلی است که 
کنترل آن در اختیار ما قرار دارد. با استفاده از گونه‌های 
اکسیداتیوی که در پلاسما وجود دارد، اسپر قارچ را 
حذف می‌کنیم و این فرایند سبب می‌شود تا قارچ یا 

باکتری بتواند در خشکبار رشد نکند.
وی گفت: در مورد سموم نیز با از بین بردن و شکستن 

پیوندهای ترکیبات آلی، گونه‌های اکسیداتیو باعث از 
بین رفتن سموم می‌شوند.

مدیرعامل شرکت دانش بنیان توسعه فناوری پلاسما 
تصریح کرد: از این فناوری نخستین‌ بار در کشور استفاده 
شده و امیدواریم این کارخانه تبدیل به الگویی در صنعت 
کشاورزی شود و بتوانیم نسبت به احداث و بهره‌برداری 
از واحدهای بیشتر بر مبنای فناوری پلاسما در کشور 

اقدام کنیم.
وی گفت: اگر این اتفاق رخ دهد، خواهیم توانست تمامی 
ظرفیت تولید داخل کشور را با این فناوری پوشش 
دهیم؛ با استفاده از این فناوری و افزایش کیفیت و 
سلامت خشکبار قادر خواهیم بود نسبت به تولید 
محصولاتی با کیفیت بالا و امنیت غذایی بیشتر اقدام 

کرده و به بازارهای داخلی و خارجی عرضه کنیم.
بختیاری اضافه کرد: این فناوری به ما کمک می‌کند تا 
بار میکروبی گیاهان دارویی را نیز حذف کنیم و بتوانیم 

در زمینه صادرات این محصولات موفق باشیم.
به گزارش ایرنا نخستین کارخانه آلودگی‌زدایی و فرآوری 
خشکبار بر مبنای فناوری پلاسما کشور امروز )شنبه( با 
حضور »محمد اسلامی« معاون رییس‌ جمهور و رییس 
سازمان انرژی اتمی ایران، »غلامرضا نوری قزلجه«وزیر 
جهاد کشاورزی و برخی از مدیران این وزارتخانه، 
مدیرعامل شرکت دانش بنیان توسعه فناوری پلاسما، 
جمعی از مدیران صنعت هسته‌ای، استاندار کرمان و 

مسوولان محلی در رفسنجان به بهره‌برداری رسید.
کارخانه فرآوری خشکبار در رفسنجان با شعار 
»پشتیبان سلامت غذایی، در مسیر صنعت نوآور«، 
ظرفیت پذیرش سه تن محصول در هر ساعت دارد. 
در فاز نخست بهره‌برداری از این کارخانه، سالانه 
۶ هزار تن خشکبار نظیر پسته، بادام، بادام زمینی 
و نیز محصولاتی مانند ذرت، غات، دانه‌های 
‌روغنی، و حبوبات، آلودگی‌زدایی و فرآوری

 خواهند شد.

پلاسما وارد فاز صنعتی شد
رنا

س :ای
عک

رییس سازمان انرژی اتمی: 

نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل در نامه‌ای به 
شورای امنیت، خواستار توقف جنایات رژیم اسرائیل 
در نقض حاکمیت ملی و تمامیت ارضی جمهوری 

اسلامی ایران شد.
نورنیوز-گروه‌سیاسی: نمایندگی دائم ایران در 
سازمان ملل در نامه‌ای به شورای امنیت، دبیرکل 
و رئیس مجمع عمومی سازمان ملل متحد خواستار 
اقدامات لازم برای توقف جنایات رژیم اسرائیل در 
نقض حاکمیت ملی و تمامیت ارضی جمهوری 

اسلامی ایران شد.
 نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان 
ملل متحد روز جمعه به وقت محلی اعلام کرد: 
در نامه‌ای به دبیر کل سازمان ملل، رئیس مجمع 
عمومی و رئیس دوره‌ای شورای امنیت، فهرستی از 
جنایات رژیم صهیونیستی در نقض حاکمیت ملی و 
تمامیت ارضی جمهوری اسامی ایران و اقدامات 
تروریستی این رژیم علیه اتباع ایرانی را ارائه کرده 

است.
نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل تصریح کرد: در 
این نامه، درخواست شد تا اقدامات لازم را برای توقف 
این اقدامات ناقض حقوق بین الملل و پاسخگو کردن 

مرتکبان به عمل آورند.
پیش از این، امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده 
دائم جمهوری اسامی ایران هفتم آبان ماه در 
نشست شورای امنیت درباره تجاوز رژیم اسرائیل 
به ایران اعلام کرد: در ساعات اولیه صبح روز شنبه، 
۲۶ اکتبر، جنگنده‌های رژیم اسرائیل موشک‌های 
دوربرد و هواپرتاب را از حدود ۱۰۰ کیلومتری خارج 
از مرزهای ایران و با استفاده از حریم هوایی که 
توسط نیروهای نظامی آمریکا در عراق فراهم شده 
بود، شلیک کردند. این موشک‌ها چندین رادار دفاع 
مرزی ایران را در استان‌های ایلام، خوزستان و تهران 
و همچنین سایت‌های نظامی هدف قرار دادند.پدافند 
هوایی ایران به‌سرعت عمل کرده و اکثر موشک‌ها را 
رهگیری و از وارد آمدن خسارات عمده جلوگیری 
کرد. با این حال، چهار افسر نظامی ایرانی به همراه 
یک غیرنظامی در حین دفاع قهرمانانه از میهن خود 

به شهادت رسیدند.
سفیر ایران در سازمان ملل افزود: تجاوزات رژیم 

اسرائیل علیه ایران آشکار و مکرر است. این حمله 
تهاجمی بخشی از الگوی گسترده‌تر و مستمر تجاوز 
و مصونیت بی‌حدی است که رژیم اسرائیل برای 
بی‌ثبات کردن منطقه ادامه می‌دهد، به‌ویژه از طریق 
تجاوزات مداوم، پاکسازی قومی و جنایات جنگی 

علیه مردم فلسطین و لبنان.
ایروانی تصریح کرد: ما تجاوزات رژیم اسرائیل را به 
شدیدترین وجه ممکن محکوم می‌کنیم. اقدامات 
خصمانه رژیم اسرائیل نقضی آشکار و خطرناک از 
حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل متحد است، 
به‌ویژه اصل حاکمیت و تمامیت ارضی و ممنوعیت 
تهدید یا استفاده از زور علیه حاکمیت کشورها. این 
اصول صرفاً ایده‌های انتزاعی نیستند؛ بلکه پایه‌های 
اساسی هستند که صلح و ثبات بین‌المللی بر آن‌ها 

استوار است.
نماینده دائم ایران در سازمان ملل گفت: متأسفانه، 
حمایت بی‌قید و شرط ایالات متحده از رژیم اسرائیل، 
همراه با مانع‌تراشی آن در انجام وظایف شورای 

امنیت به‌عنوان یکی از اعضای دائم، این رژیم را 
وقیح‌تر کرده تا به جنایات و تجاوزات خود در غزه و 
لبنان، و اکنون علیه ایران، ادامه دهد و به‌طور جدی 

صلح و امنیت منطقه‌ای را تضعیف نماید.
ایروانی تاکید کرد: منشور سازمان ملل این شورا را 
موظف کرده است تا هرگونه تهدید علیه صلح، نقض 
صلح یا اقدام تجاوزکارانه را تعیین کند و اقدامات 
قاطعی برای بازگرداندن صلح و امنیت بین‌المللی 
انجام دهد. تحت فصل هفتم، شورا اختیار و وظیفه 
دارد تا به‌طور قوی به تهدیدات علیه صلح جهانی 
و اقدامات تجاوزکارانه واکنش نشان دهد. این 
مسئولیت بیش از کلمات یا توصیه‌ها را می‌طلبد؛ 

بلکه نیازمند اقدام قاطع و مصمم است.
تخلفات مستمر و نظام‌مند رژیم اسرائیل از حقوق 
بین‌الملل - تجاوز آن به ایران و جنایات مستمر آن 
در فلسطین و لبنان و همچنین در سوریه و یمن - 
تهدیدی مستقیم برای صلح و امنیت بین‌المللی است 
و نیازمند محکومیت صریح و اقدام قاطع از سوی این 
شورا است. نادیده گرفتن این تخلفات، اعتبار شورا 
و تعهد آن به اصول اساسی منشور سازمان ملل را 

تضعیف می‌کند.

ایران در نامه‌ای به شورای امنیت و دبیرکل سازمان ملل خواستار شد

توقف جنایات رژیم اسرائیل در نقض حاکمیت ملی ایران

سیاست داخلی
 هاشمی: 

احزاب قدرت واقعی ندارند
 معاون حقوقی سپاه : 

آمریکایی‌ها با تحریم کشور ما را عقب نگه داشتند
یک فعال سیاسی گفت: اگر احزاب با محدودیت برای بدست آوردن جایگاه‌های سیاسی مواجه باشند، نمی‌توانند نقش 
تاثیرگذاری در عرصه سیاسی کشور ایفا کنند. در ایران بعد از انقلاب احزاب و تشکل های متعددی تشکیل شده است، 
اما هیچ کدام قدرت واقعی ندارند. محمد هاشمی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به نقش احزاب در کارآمدسای نظام 
سیاسی و اجرایی کشور، بیان کرد: احزاب در کشورهای مختلف زمانی که تشکیل می شوند، به دنبال رسیدن به قدرت 
اجرایی هستند. احزاب با این هدف تشکیل می شوند که قدرت اجرایی را در اختیار گرفته و نیروهای خود را با تشخیص 
خود و برنامه‌ریزی هایی که دارند در پست های اجرایی بکار گیرند، اما در کشور تشکیل احزاب قوی قابل تحقق نیست.

احزاب قبل از انقلاب اسلامی به شکل فرمایشی فعال بودند
وی اظهار کرد: قبل از انقلاب اسلامی در ایران حزب وجود نداشت؛ صرفا دو حزب وجود داشت که آن هم فرمایشی 
بودند. احزاب قبل از انقلاب حتی نمی توانستند در خصوص سیاست ها نظر دهند؛ چراکه نظام شاهنشاهی بود. شاه 
در راس حکومت بود. تغییرات سیاسی در ساختار صرفا با نظر شاه امکان پذیر بود. اکنون مردم در کشور ما نقش تعیین 

کننده دارند، البته ساختار سیاسی نقص هایی دارد.
احزاب قدرت واقعی در اختیار خود ندارند

این فعال سیاسی تصریح کرد: اگر احزاب با محدودیت برای بدست آوردن جایگاه های سیاسی مواجه باشند، نمی 
توانند نقش تاثیرگذاری در عرصه سیاسی کشور ایفا کنند. در ایران بعد از انقلاب احزاب و تشکل های متعددی تشکیل 
شده است، اما هیچ کدام قدرتی ندارند. بنابراین احزاب نمی توانند به معنای واقعی رشد داشته و نقش آفرین باشند.

بعضا بین ارزش های جامعه با ارزش های حزبی تعارض منافع وجود دارد
وی تاکید کرد: از سوی دیگر ما کشوری مبتنی بر ارزش های اسلامی هستیم. ساختار سیاسی و حکومت ما اسلامی 
است. بعضا شاهد هستیم که در تصمیم گیری احزاب بین ارزش های اسلامی و ارزش های حزبی یا خصوصی تعارض 
منافع پیش می آید. بنابراین یکی از علل اینکه نمی شود کشور را تشکیلات حزبی اداره کند، این تعارض منافعی است 
که بین احزاب و جامعه اسلامی به وجود می آید. در ابتدای انقلاب حزب جمهوری اسلامی تشکیل شد و بالغ بر ۱۲ 
میلیون نفر در حزب جمهوری اسلامی ثبت نام کردند. اما زمانی که تعارضی بین حزب و رئیس جمهور و نخست وزیر 

به وجود آمد، نقش این حزب کم رنگ شد.
وی افزود: خواست احزاب نقش آفرینی در حکومت است اما در ساختار فعلی سیاسی ما این امر امکان پذیر 
نیست. در ابتدای انقلاب حزب جمهوری تشکیل شد. برای ریاست جمهوری کاندیدا داشت. بنی صدر نیز کاندیدا 
بود. بنی صدر با ابزارهای تبلیغاتی که داشت برنده شد. حزب جمهوری مجلس را در دست گرفت. تعارض بین 
‌این دو حزب ایجاد شد. بنی صدر هر که را معرفی می‌کرد مجلس رای اعتماد نمی داد. ۸ وزیر در مجلس رای

 نیاورد.

معاون حقوقی سپاه پاسداران گفت: آمریکایی‌ها باید تریلیون دلار به ایران خسارت بپردازند به جهت اینکه ۲۵ 
سال کشور ما را عقب نگه داشتند.

 به گزارش ایسنا، علی شمخانی در مراسم رونمایی از رای پرونده شکایت خانواده‌های شهدای مدافع حرم علیه 
دولت آمریکا گفت: جبهه استکبار سابقه دیرینه ای در غارت و جنایت و آدم کشی دارد اما با همه این احوال سعی 
کردند با ترفندهای مختلف در قالب جنگ ترکیبی خودشان را تبرئه کنند و طلبکارانه جای مظلوم و ظالم و شهید 

و قاتل را عوض کنند. 
وی افزود: استعمارگران بزرگ دنیا ده ها میلیون‌ نفر را به بردگی گرفتند و قتل‌های دسته جمعی را انجام دادند. در 

جنگ جهانی اول و دوم چند صد میلیون نفر را کشتند و بسیاری را در شرایط قحطی رها کردند.
 شمخانی گفت: شهید سلیمانی و یاران او با دعوت رسمی دولت سوریه و عراق به مبارزه با جرثومه فساد داعش رفتند 
که هدف اصلی آنها برای انقلاب اسلامی بود. آمریکایی‌ها تلاش می‌کردند که مسلمان نماهای آمریکایی و انگلیسی 

را در عراق و سوریه قوت ببخشند و بعداً این‌ها را تجهیز کنند و به جان جمهوری اسلامی بندازند.
 وی افزود: اولین دستاورد خون شهدای مدافع حرم ما این بود که نظام، مردم و مرزهای ما و بعد از آن عراق و سوریه  

را از تهاجم این جانیان خون‌ریز حفظ کرد.
 وی ادامه داد: چندین رئیس جمهور، چندین وزیر خارجه، نمایندگان و ۱۶ سازمان اطلاعاتی آمریکا در دادخواستی 
که بچه‌های گروه جهادی حکیم برای خانواده شهدا و وکلای انقلابی تهیه کردند، وجود دارند و اسناد و فیلم ها را 
هم در دو جلسه دادگاه ارائه دادند. آمریکایی ها خودشان به صراحت اعتراف به این می‌کنند که داعش و القاعده را 
تشکیل دادند.  وی گفت: ترامپ چندین مرحله اشاره کرد که گروه‌های تکفیری و القاعده را آمریکا درست کرده 
است و آنها را به جان کشورهای اسلامی انداختند و هدف آنها این بود که بین ایران و همسایگان آن اختلاف ایجاد 

کنند و رژیم صهیونیستی را نجات بدهند.
 شمخانی افزود: آمریکایی‌ها باید تریلیون دلار به ایران خسارت بپردازند به جهت اینکه ۲۵ سال کشور ما را عقب 
نگه داشتند.  وی گفت: تحریم‌های آمریکا از روز پیروزی انقلاب و تسخیر لانه جاسوسی شروع شده نه از وقتی که 
برجام آمد.  شمخانی یادآور شد: خود آمریکایی‌ها اعتراف کردند که ما داعش و القاعده را تشکیل دادیم. هدف آن‌ها 
ایجاد پایگاه تکفیری در کشورهای اسلامی و از بین بردن وحدت میان مسلمانان بود. هرکجا که رزمنده‌ای با آنها 

مبارزه کرده را تروریست نامیده‌اند. آمریکایی‌ها حتی قواعد بین المللی را نیز زیرپا گذاشتند.
 معاون حقوقی سپاه ادامه داد: غربی‌ها بیش از ۳۰۰ سال است که در کشورهای آمریکای لاتین، آفریقا و بخش 
عمده‌ای از آسیا استعمار می‌کنند و بیش از ۳۰۰ میلیون‌ نفر از مردم این مناطق را در حدود ۳۰۰ سال گذشته 

کشته‌اند.


